
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Determina Area Amministrativa n GA del9%40 ‘Z202k
Registro settore n45G del 22-10-202k

OGGETTO: Determinadi affidamento diretto,ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, del servizio di fornitura
n.2 ghirlande e n.1 mazzo di fiori per commemorazione defunti 4 novembre 2024 , alla Ditta Alba Sicula
Soc.Coop.A.R.L. Via A.Diaz n.25 Frazione Fautarì- 98028 S.Teresa di Riva-Me P.IVA 02539920831 CIG:
B3EDB8452C

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso :

Cheil 4 Novembrericorre l’anniversario della vittoria italiana nella 1°guerra mondiale, nonchéil
giorno di unità nazionale e la giornata delle forze armate;
Cheper sottolineare il valore della libertà, della Patria, della pace e per ricordare i cadutidi tutte le
guerre, come ogni anno, l’Amministrazione Comunale vuole ricordarli, rendendo omaggioai
caduti nell’esercizio del loro dovere;

Che, a tal uopo, 1’Amministrazione Comunale, vuole onorare tale ricorrenza con il coinvolgimento
di tutta la cittadinanza ed è per questo, intenzionata ad organizzare una cerimonia pubblica, con
l’invito di varie autorità militari e civili per celebrare questo giorno;
Cheil programmadella manifestazione verterà su quanto segue: celebrazione di una S.Messa,
deposizione di una corona d'alloro al monumento dei caduti, partecipazione degli alunni delle
scuole di questo centro, prestazione di un trombettista ecc;
che con Delibera di G.M.n. 146 del 21.10.2024, è stata assegnata al responsabile dell’area
Amministrativa la risorsa finanziaria di € 700,00 peril raggiungimento dell’obiettivo prefissato,
provvedendo agli adempimenti gestionali di che trattasi;
Vista la Delibera di C.C. n.19 del 02.09.2024 di approvazionedel bilancio 2024-2026;



Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 conla quale sono state determinate le competenzeattribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigrammae il funzionigramma;

RILEVATA l'esigenza di procedere all'affidamento delle prestazionidicui all’oggetto;

Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, legge 145/2018 che
ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA pergli affidamenti fino a Euro
5.000,00;

DATO ATTOche l’art. 17, comma 2, del d.Igs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importoe il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

DATOATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, cheil presente procedimentoè finalizzato
alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono quiriassunte:

‘o Fineche con il contrattosi intende perseguire e relativo oggetto: servizio di fornitura di n. 2 ghirlandedialloro e n.1 mazzodi fiori per la commemorazione dei defunti in data 4 novembre 2024;
o Importodel contratto: 200,00 IVA compresa;o Formadel contratto: ai sensi dell’art. 18, comma I, secondoperiodo, del D. Igs. n. 36/2023, trattandosidi affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata osistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 delParlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nelladocumentazione della proceduradi affidamento;

Vista la disponibilità della Ditta Alba Sicula Soc.Coop. A.R.L. Via A.Diaz n.25 Fraz. Fautarì 98029 S.Teresadi Riva (ME) P.Iva 02539920831 manifestata a mezzo nota asseverataal prot. n. 11963 del 17.10.2024;

RITENUTOdi affidare alla ditta Alba Sicula Soc.Coop. A.R.L. Via A.Diaz n.25 Fraz. Fautarì 98029
S.Teresa di Riva (ME) P.Iva 02539920831 , il servizio in parola per un importodi € 200,00( Inclusa IVA);

DETERMINA

I. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di affidare il servizio di fornitura di n. 2 ghirlande di alloro e n.1 mazzo di fiori per la

commemorazione dei defunti in data 4 novembre 2024 alla Ditta Alba Sicula Soc. Coop. A.R.L. Via
A.Diaz n.25 Fraz. Fautarì 98029 S. Teresa di Riva (ME) P. Iva 02539920831, ai sensi dell’art. 50
del D.Lgs. 36/2023 per un totale di Euro 200,00 IVA compresa al 10%;

3. Di dareatto che la spesa complessiva di € 200,00 IVA inclusa trova copertura comeda attestazione
del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

4. Di dareatto chela sottoscritta Responsabile non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità
o conflitto di interesse nemmenopotenziale previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente c
dalla Legge 190/2012 perle quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi né in



situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di avere verificato che i soggetti interventi nell’istruttoria che segue non
incorrano in analoghe situazioni;
Di attestare le regolarità e la correttezza delpresenteattoai sensie pereffetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modoseguente: albo pretorio on- line sezione “determine ed in amministrazione
trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
di NTAT i>» AlS \ DoS) terina Qudeglaro

LO
\ eC 0

Provincia



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett “i”della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;Aisensie pergli effetti delle disposizionilegislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità Î0CineESPRIME PARERE

2ioliad]
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Ù 2 ) 0)sui seguenti codici e numeri:

Codice OL. 04- 4 o X, OÙ:(A n Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento GAP

_ l LEG ] QQ Intervento
Li è? Lio 02G, /

IZIO FINANZIARIO
gico Aliberti


